
 

 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 1 (2) 

 

Överklagande av beslut från 
Arbetsmiljöverket 

Förslag till beslut 
I nämnden för funktionsstöd: 

1. Nämnden för funktionsstöd överklagar Arbetsmiljöverkets beslut i den del 

som avser beslut om förbud om att utföra nattarbete som ensamarbete på 

BmSS Västra Tuvevägen 2. 

2. Nämnden för funktionsstöd yrkar att förvaltningsrätten inhiberar 

Arbetsmiljöverkets beslut i den del som avser beslut om förbud om att utföra 

nattarbete som ensamarbete på BmSS Västra Tuvevägen 2. 

3. Nämnden för funktionsstöd begär anstånd med att utveckla sin talan och 

grunderna för sitt överklagande till den 29 maj 2026. 

Ärendet 

Arbetsmiljöverket har den 9 april 2026 beslutat om föreläggande och förbud förenat med 

vite på ett av nämndens bostad med särskild service. Förvaltningen avser överklaga 

följande beslut från Arbetsmiljöverket. 

Arbetsmiljöverket förbjuder er vid vite av 200 000 kronor att låta era arbetstagare utföra 

arbete nattetid på arbetsstället efter den 30 april 2026 om ni inte uppfyller följande 

villkor: 

1. Ni ska vidta åtgärder för att se till att arbetet på natten inte utförs som ensamarbete. 

Arbetsmiljöverket beslutar vidare att detta förbud ska gälla omedelbart efter den 30 april 

2026. 

 

Beslutet från Arbetsmiljöverket innebär att det från och med den 30 april 2026 är 

förbjudet att utföra nattarbete som ensamarbete på BmSS Västra Tuvevägen 2.  

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 
Arbetsmiljöverkets beslut  

 

  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Utföraravdelning Centrum/Hisingen 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2026-04-20 

Ärendenummer FFS-2026-00865 

 

 



 

 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 2 (2) 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att Arbetsmiljöverkets beslut ska överklagas då det kan ifrågasättas 

om det föreligger en sådan påtaglig risk för hot och våld på aktuellt boende att 

ensamarbete nattetid inte ska utföras. Av Arbetsmiljöverkets motivering framgår endast 

att arbeta ensam just nattetid innebär dessutom ytterligare risk, då risken för olycksfall 

och felhandlingar är större än på dagen. Det är således en alldeles för allmän motivering 

för ett så pass ingripande beslut. Det är därför inte klarlagt att det föreligger en sådan 

påtaglig risk för hot och våld på aktuellt boende. Därmed är också utgången av målet 

ovisst och inhibition bör beviljas.   

Överklagandetiden är på tre veckor och det är ett nämndbeslut som behöver fattas i denna 

fråga. För att nämnden ska hinna fatta ett beslut och förvaltningen redogöra för grunderna 

för sin talan och bedömning behövs mer tid. Förvaltningen bedömer härmed att beslutet 

vad avser nattarbete överklagas, att inhibition yrkas samt att anstånd hos 

förvaltningsrätten ska begäras för att senare utveckla talan och grunderna för 

överklagandet.  

 

 

 

 

Solveig Eldenholm 

Avdelningschef  

Utföraravdelning Centrum/Hisingen 

Michael Ivarsson 

Tillförordnad förvaltningsdirektör  


